
1

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38929/31-07-2012
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 29η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ την 31-07-2012

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 31η Ιουλίου 2012,
ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 38513/27-07-2012 πρόσκληση του
Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 27-07-2012
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε
1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.  Μέλος   της Ο.Ε.
3. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.            « «
4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.    « «
5. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ. Αν. Μέλος της Ο.Ε.
ΑΠΟΝΤΕΣ
1. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε.
2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.   « «
3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   « «
4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.   « «

ΑΠΟΦΑΣΗ –252–
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 14ο

θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του υποψηφίου προμηθευτή με την
επωνυμία Ι.Μ. CONSTRUCTIONS κατά της διαδικασίας του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια
φωτιστικών σωμάτων για τον ηλεκτροφωτισμό της Λεωφ. Παλατιανής».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 38600/30-07-2012 έγγραφο της Οικονομικής
Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Σας στέλνουμε τη με αρ. πρωτ. 38315/26-07-2012 ένσταση του υποψηφίου προμηθευτή με την
επωνυμία Ι.Μ. CONSTRUCTIONS κατά της διαδικασίας του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια
φωτιστικών σωμάτων για τον ηλεκτροφωτισμό της Λεωφ. Παλατιανής», το φάκελο της προμήθειας και
το πρακτικό δημοπρασίας, που έχει ως κατωτέρω:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
Στο Ίλιον σήμερα την 20/07/2012  του μηνός  Ιουνίου  έτους 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα

11:00 π. μ. έως 11:30 π. μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής
Απόφασης 11389/1993 και τον Ν. 1797/1988 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με τη με αριθμό 50/2012
Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής, αποτελούμενη από τους:
1. Mαράτου Αναστασία
2.   Σαγματοπούλου Ευαγγελία
2. Χριστοδουλίδου Παρασκευή
       έχοντας υπόψη τη  με αριθμό 35148/10-07-2012 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας
δημοσιεύτηκε σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα ,και μία τοπική εβδομαδιαία.
β) τη με αριθμό  189/15-06-2012 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία
αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών για την « Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων
για τον ηλεκτροφωτισμό της λεωφόρου Παλατιανής» και τον καθορισμό όρων διακήρυξης
γ) τη με αριθμό  300/19-06-2012 Απόφαση του κ. Δημάρχου.
δ) ) τη με αριθμό  217/06-07-2012  Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία
αφορά  την επανάληψη του διαγωνισμού για την Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων για τον



2

ηλεκτροφωτισμό της λεωφόρου Παλατιανής
 Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη
διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι:

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό
μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση:
DIATHLASIS ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΣ
Α.Ε.Ε.…………………………………………………………………………..
Δ/νση:  25ης  Μαρτίου 47, Ηράκλειο Αττικής  Τ.Κ. 14122……. τηλ./Fax  211 2002500 , 211 2002599
Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη
της Επιτροπής.

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό
μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση:
IM CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.
………………………..,……………………………………………………………………………
Δ/νση: Αναξαγόρα 16 & Αθ.Διάκου , ΚΗΦΙΣΙΑ Τ.Κ.14671….... τηλ./Fax  210 6254441, 210 6200770
Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη
της Επιτροπής.

Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό
μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση:
Β. ΚΑΥΚΑΣ
Α.Ε.…………………………………………………………………………………………………………
………
Δ/νση:  17ο χλμ Λεωφ.Λαυρίου , ΠΑΙΑΝΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ.19002….... τηλ./Fax  210 6639112, 210
6639110
Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (3) και μονογράφεται από όλα τα μέλη
της Επιτροπής.

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό
μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση:
 PROJECT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Ε.Π.Ε.……………………………………………………………………………………………………
Δ/νση:  Ιερά οδός 237 & Ευαγγελιστρίας , ΑΙΓΑΛΕΩ Τ.Κ.12244.
Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (4) και μονογράφεται από όλα τα μέλη
της Επιτροπής.

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά
της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της
δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής :

Πρώτος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (1) φάκελος του ενδιαφερομένου:
DIATHLASIS ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΣ Α.Ε.Ε
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο

διακήρυξης
Παρατηρήσεις



3

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε - οκ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς
φορείς

7.2 Κατατέθηκε - οκ

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 Κατατέθηκε - οκ
Φορολογική ενημερότητα 7.4 Κατατέθηκε - οκ
Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο
συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα

7 παρ. δ περιπτ. β Δεν απαιτείται

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο
επιμελητήριο

7.5 Κατατέθηκε - οκ

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Δεν Κατατέθηκε
Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ 7 παρ. ε περιπτ. 2 Δεν απαιτείται
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 Κατατέθηκε - οκ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 Κατατέθηκε - οκ
Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων
διακήρυξης

7.10 Κατατέθηκε - οκ

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (2) φάκελος του ενδιαφερομένου:
IM CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο

διακήρυξης
Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε – ελλιπής
Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς
φορείς

7.2 Κατατέθηκε - οκ

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 Κατατέθηκε - οκ
Φορολογική ενημερότητα 7.4 Κατατέθηκε - οκ
Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο
συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα

7 παρ. δ περιπτ. β Δεν απαιτείται

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο
επιμελητήριο

7.5 Κατατέθηκε - οκ

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Αυτοπρόσωπη κατάθεση
ΑΔΤ: ΑΚ 221497
(ΜΑΥΡΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ)

Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ 7 παρ. ε περιπτ. 2 Δεν απαιτείται
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 Κατατέθηκε - οκ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 Δεν Κατατέθηκε
Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων
διακήρυξης

7.10 Κατατέθηκε - οκ

Τρίτος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (3) φάκελος του ενδιαφερομένου:
Β. ΚΑΥΚΑΣ  Α.Ε
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο

διακήρυξης
Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε - οκ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς
φορείς

7.2 Κατατέθηκε - οκ

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 Κατατέθηκε - οκ



4

Φορολογική ενημερότητα 7.4 Κατατέθηκε - οκ
Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο
συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα

7 παρ. δ περιπτ. β Δεν απαιτείται

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο
επιμελητήριο

7.5 Κατατέθηκε - οκ

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Κατατέθηκε - οκ
Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ 7 παρ. ε περιπτ. 2 Δεν απαιτείται
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 Κατατέθηκε - οκ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 Κατατέθηκε - οκ
Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων
διακήρυξης

7.10 Κατατέθηκε - οκ

Τέταρτος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (4) φάκελος του ενδιαφερομένου:
PROJECT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Ε.Π.Ε
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο

διακήρυξης
Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε - οκ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς
φορείς

7.2 Κατατέθηκε - οκ

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 Κατατέθηκε - οκ
Φορολογική ενημερότητα 7.4 Κατατέθηκε - οκ
Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο
συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα

7 παρ. δ περιπτ. β Δεν απαιτείται

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο
επιμελητήριο

7.5 Κατατέθηκε – ελλιπές

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 Αυτοπρόσωπη κατάθεση
ΑΔΤ: Χ 576724
(ΝΙΚΟΛΕΤΑΚΗ
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ)

Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ 7 παρ. ε περιπτ. 2 Δεν απαιτείται
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 Κατατέθηκε - οκ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.9 Κατατέθηκε - οκ
Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων
διακήρυξης

7.10 Κατατέθηκε - οκ

 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
Πιο αναλυτικά, σύμφωνα και με ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες, καθώς και από

τον έλεγχο που διενεργήθηκε όσον αφορά τις τεχνικές προδιαγραφές διαπιστώσαμε τα εξής:
- Ο υποψήφιος προμηθευτής DIATHLASIS ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΣ Α.Ε.Ε δεν

κατέθεσε βεβαίωση εκπροσώπησης όπως αυτή απαιτείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην
παράγραφο 7.6 του άρθρου 7 της διακήρυξης. Η Τεχνική Προσφορά της ανωτέρω
προσφέρουσας εταιρείας κρίνεται καθόλα σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές –
απαιτήσεις του διαγωνισμού.

- Ο υποψήφιος προμηθευτής IM CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε. στην εγγυητική επιστολή του
αναφέρει ότι θα καταβληθεί το ποσόν της εγγύησης ολικά ή μερικά μέσα σε πέντε (5)
εργάσιμες ημέρες κατόπιν απλής έγγραφης ειδοποίησής μας αντί των τριών (3) ημερών που
ορίζονται  στην διακήρυξη στο άρθρο 8 παρ. 8.1. Επίσης δεν έχει καταθέσει πιστοποιητικό
περί μη τροποποίησης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 παρ. 7.9 της διακήρυξης. Η



5

ανωτέρω προσφέρουσα εταιρεία δεν έχει καταθέσει ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ από την οποία
να προκύπτουν σαφώς το είδος και τα τεχνικά χαρακτηριστικά του φωτιστικού σώματος
καθώς επίσης το είδος και τα τεχνικά χαρακτηριστικά του σιδηροϊστού ηλεκτροφωτισμού που
προσφέρει και η οποία ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ θα έπρεπε να φέρει σφραγίδα και υπογραφή
της προσφέρουσας εταιρείας.

Στον τεχνικό φάκελο της ανωτέρω προσφέρουσας εταιρείας υπάρχει μόνο μια έκθεση
φωτομετρήσεων  (PHOTOMETRIC TEST REPORT) 16 σελίδων του Ε.Μ.Π., που έχει
εκπονηθεί για λογαριασμό της ανωτέρω προσφέρουσας εταιρείας με αντικείμενο των
μετρήσεων «φωτιστικό σώμα οδοφωτισμού με λαμπτήρα επαγωγής 50 W», και η οποία δεν
μπορεί να θεωρηθεί ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ.
Κατόπιν των ανωτέρω ο τεχνικός φάκελος κρίνεται ελλιπής και δεν εξετάζεται περαιτέρω.

- Ο υποψήφιος προμηθευτής Β. ΚΑΥΚΑΣ  Α.Ε κατέθεσε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών. Η
Τεχνική Προσφορά της ανωτέρω προσφέρουσας εταιρείας κρίνεται καθόλα σύμφωνη με τις
τεχνικές προδιαγραφές – απαιτήσεις του διαγωνισμού.

- Ο υποψήφιος προμηθευτής PROJECT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Ε.Π.Ε κατέθεσε πιστοποιητικό από
το οικείο Επιμελητήριο στο οποίο αναγράφεται ως αντικείμενο εργασιών «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ»  και «ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ» ως παράλληλη δραστηριότητα,
από το οποίο δεν διαπιστώνεται το ειδικό επάγγελμα το σχετικό με την προμήθεια της
διακήρυξης όπως απαιτείται από την παρ. 7.5 του άρθρου 7.

Η ανωτέρω προσφέρουσα εταιρεία δεν έχει καταθέσει ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ από την οποία
να προκύπτουν σαφώς το είδος και τα τεχνικά χαρακτηριστικά του φωτιστικού σώματος
καθώς επίσης το είδος και τα τεχνικά χαρακτηριστικά του σιδηροϊστού ηλεκτροφωτισμού που
προσφέρει και η οποία ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ θα έπρεπε να φέρει σφραγίδα και υπογραφή
της προσφέρουσας εταιρείας.
Από τα προσπέκτους που έχει καταθέσει προκύπτει ότι αναφέρεται στο φωτιστικό PHILIPS
URBANA GPS309 PCCR, τα οποία όμως δεν μπορούν να θωρηθούν ΤΕΧΝΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ.
 Κατόπιν των ανωτέρω ο τεχνικός φάκελος κρίνεται ελλιπής και δεν εξετάζεται περαιτέρω.

Με βάση τα παραπάνω προτείνουμε:
Α) Τον αποκλεισμό των υποψηφίων προμηθευτών «DIATHLASIS ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ
ΦΩΤΙΣΜΟΣ Α.Ε.Ε»,   «IM CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε» και «PROJECT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Ε.Π.Ε.»
από το επόμενο στάδιο του παρόντος διαγωνισμού και
Β) Ο υποψήφιος προμηθευτής «Β. ΚΑΥΚΑΣ  Α.Ε» να συνεχίσει στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
του διαγωνισμού δηλ. την αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς.»

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

Η Οικονομική Επιτροπή
 Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω καθώς και την εισήγηση της επιτροπής που έχει ως κατωτέρω:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ
Για την ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «IM CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.»

Στο Ίλιον σήμερα την 27η του μηνός Ιουλίου του έτους 2012, ημέρα Παρασκευή, στο Δημαρχείο

Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993, τον Ν. 1797/1988

Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με τη με αριθμό 50/2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,

αποτελούμενη από τους:

1. Σκεντέρης Κωνσταντίνος



6

2. Σαγματοπούλου Ευαγγελία

3. Μαράτου Αναστασία

έχοντας υπόψη

α) Την υπ΄ αριθμ. 35148/10-07-2012 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε

περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία ημερήσια εφημερίδα, και μία τοπική εβδομαδιαία.

β) Tην  υπ΄ αριθμ. 189/15-06-2012 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία

αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών  για την «Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων

για τον ηλεκτροφωτισμό της λεωφόρου Παλατιανής».

γ) τη με αριθμό πρωτοκόλλου 38315/26-7-2012 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου ο υποψήφιος

προμηθευτής «IM CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.» κατά της διαδικασίας διεξαγωγής του σχετικού

διαγωνισμού από την αρμόδια Επιτροπή,

δ) τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προμήθειας,

συνήλθε να εξετάσει τη με αριθμό 38315/26-7-2012 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου ο

υποψήφιος προμηθευτής «IM CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.» κατά της διαδικασίας διεξαγωγής του

σχετικού διαγωνισμού από την αρμόδια Επιτροπή.

Με την από 26.7.2012 (αρ. πρωτ38315/26-7-2012) ένσταση ο ως άνω ζητεί, για τους λόγους που

αναφέρονται σε αυτή,  να ακυρωθεί ο διαγωνισμός και να επαναληφθεί.

Από τα στοιχεία του φακέλου που κατατέθηκε εμπρόθεσμα στην αρμοδία επιτροπή διαγωνισμού

προέκυψαν τα εξής:

Με την υπό κρίση αίτηση ζητείται η ακύρωση του διαγωνισμού και την επανάληψή του από

εταιρεία που ήδη έχει αποκλειστεί από τη συνέχιση του διαγωνισμού καθόσον δεν είχε τις τυπικές

προϋποθέσεις. Ο προβαλλόμενος λόγος ότι κατά τη παραλαβή του φακέλου ήταν ανοιγμένος ο φάκελος

της οικονομικής του προσφοράς δεν ευσταθεί καθόσον, όπως του εξήγησε επαρκώς η Επιτροπή

Διαγωνισμού, ο εν λόγω φάκελος εκ παραδρομής ανοίχθηκε κατά το στάδιο του ελέγχου των υπολοίπων

δικαιολογητικών  και η ενιστάμενη εταιρεία αποκλείστηκε από την συνέχεια αυτού.

Δηλαδή ο προβαλλόμενος αυτός λόγος ουδεμία επιρροή άσκησε στην όλη διαδικασία.

Επομένως, με βάση τα παραπάνω η υπό κρίση ένσταση πρέπει να απορριφθεί.

 Αποφασίζει   Ομόφωνα
1. Απορρίπτει τη με αρ. πρωτ. 38315/26-07-2012 ένσταση του υποψηφίου προμηθευτή με την επωνυμία

Ι.Μ. CONSTRUCTIONS κατά της διαδικασίας του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια
φωτιστικών σωμάτων για τον ηλεκτροφωτισμό της Λεωφ. Παλατιανής».

2. Εγκρίνει το πρακτικό δημοπρασίας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων για
τον ηλεκτροφωτισμό της Λεωφ. Παλατιανής».

3. Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων για τον
ηλεκτροφωτισμό της Λεωφ. Παλατιανής», χωρίς τροποποίηση της σχετικής μελέτης και των όρων



7

διακήρυξης, λόγω έλλειψη ανταγωνισμού διότι στον εν λόγω διαγωνισμό που διεξήχθη
αποκλείστηκαν τρεις από τις τέσσερις  εταιρείες.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε. Τα Μέλη

 Κανελλόπουλος Γ., Μπαρμπαγιάννης Χ.
                     Γκιώνης Ι., Πετρόπουλος Χ.,
                             Βομπιράκη Ν.

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ


	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38929/31-07-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38929/31-07-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38929/31-07-2012
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Η Οικονομική Επιτροπή


	Αποφασίζει   Ομόφωνα



